Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 532 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias............................................................

Decretos........................................................01

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 2208 /2014

Data: 12 de junho de 2014

Antonio Luis Szaykowski – Prefeito Muni-
cipal de Cruz Machado Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o Parágrafo único da Lei 1261/10, Re-
solve;

Reajustar;

Artigo 1º- A remuneração dos conselheiros
tutelares em 5,56% (cinco virgula cinquen-
ta e seis por cento),  em conformidade com
o INPC acumulado no exercício de 2013 a
partir do mês de maio de 2014.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
nesta data,  revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 12  de junho de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 069/2014

O Pregoeiro Municipal através do Departa-
mento de Compras e Licitações para o edi-
tal 123/2014 resolve, em virtude de Lici-
tação deserta, prorrogar a data de abertura
das propostas conforme:

1. Fica alterada a data de abertura do cer-
tame para dia 30/06/2014 às 09h (nove ho-
ras).

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 12 de Junho de 2014.

Elton Rick Hollen

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO

CARTA CONVITE Nº 003/2014

O Presidente da Comissão de Licitações
de Municipal através do Departamento de
Compras e Licitações comunica a SUS-
PENSÃO TEMPORÁRIA da Abertura dos
invólucros de Proposta de Preço do Proces-
so de Compra 128/2014, da Carta Convite
Nº 003/2014.

MOTIVO: Decreto Nº2206/2014, de 08 de
junho de 2014, publicado no Diário Oficial
do Município, edição digitalizada 529, de
segunda-feira, 9 de junho de 2014.

Cruz Machado, 12 de Junho de 2014.

Presidente da CLP
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2014

O Presidente da Comissão de Licitações
de Municipal através do Departamento de
Compras e Licitações comunica a SUS-
PENSÃO TEMPORÁRIA da Abertura dos
invólucros de Proposta de Preço do Proces-
so de Compra 119/2014, do Pregão Presen-
cial Nº 065/2014.

MOTIVO: Decreto Nº2206/2014, de 08 de
junho de 2014, publicado no Diário Oficial
do Município, edição digitalizada 529, de
segunda-feira, 9 de junho de 2014.

Cruz Machado, 12 de Junho de 2014.

Presidente da CLP
Comissão Permanente de Licitação